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KẾ HOẠCH
Thực hiện Đề án “Thí điểm đổi mới hoạt động 

đánh giá hiệu quả công tác phổ biến, giáo dục pháp luật” 
trên địa bàn thành phố Uông Bí năm 2024 

Thực hiện Kế hoạch 111/KH-UBND ngày 15/01/2024 của UBND tỉnh 
Quảng Ninh thực hiện Đề án “Thí điểm đổi mới hoạt động đánh giá hiệu quả 
công tác phổ biến, giáo dục pháp luật” (sau đây viết tắt là Đề án). UBND thành 
phố ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Đề án trên địa bàn thành phố năm 
2024, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích
a) Thực hiện có chất lượng, hiệu quả, đúng tiến độ các nhiệm vụ, mục tiêu 

theo chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Quyết định số 979/QĐ-TTg ngày 
12/8/2022 phê duyệt Đề án “Thí điểm đổi mới hoạt động đánh giá hiệu quả công 
tác PBGDPL” và Chuyên đề trọng điểm số 9 quy định tại Nghị quyết số 
110/2022/NQ-HĐND ngày 09/7/2022 của HĐND tỉnh.

b) Tiếp tục đổi mới công tác PBGDPL, góp phần đưa công tác PBGDPL 
hiệu quả, đi vào thực chất.

2. Yêu cầu
a) Bám sát các mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp theo chỉ đạo của Thủ tướng 

Chính phủ và các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn của Hội đồng phối hợp PBGDPL 
Trung ương, Bộ Tư pháp.

b) Phát huy vai trò, trách nhiệm của các cơ quan, đơn vị, địa phương, nhất 
là Cơ quan Tư pháp các cấp trong trong triển khai thực hiện. 

c) Phân công rõ trách nhiệm cho từng cơ quan, tổ chức trong triển khai 
thực hiện Đề án; bảo đảm đúng tiến độ, chất lượng và hiệu quả thực hiện.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

1. Triển khai thực hiện khung tiêu chí đánh giá thí điểm hiệu quả 
công tác PBGDPL áp dụng trên địa bàn thanh phố Uông Bí

a) Cơ quan thực hiện: Phòng Tư pháp. 
b) Cơ quan phối hợp: Các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, phường
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c) Thời gian thực hiện: Theo hướng dẫn của Sở Tư pháp 
2. Thực hiện đánh giá hiệu quả công tác PBGDPL trên địa bàn thành 

phố theo khung tiêu chí sau khi được ban hành
2.1. Triển khai các văn bản, tài liệu hướng dẫn về đánh giá hiệu quả 

công tác PBGDPL trên địa bàn thành phố
a) Cơ quan thực hiện: Phòng Tư pháp.
b) Cơ quan phối hợp: Các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, phường
c) Thời gian thực hiện: Theo hướng dẫn của Sở Tư pháp
2.2. Tham dự các hội nghị tập huấn, bồi dưỡng kiến thức, kỹ năng, 

nghiệp vụ cho tổ chức, cá nhân thực hiện đánh giá hiệu quả công tác 
PBGDPL

a) Cơ quan thực hiện: Các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, phường
b) Thời gian thực hiện: Theo chương trình của Sở Tư pháp
2.3. Đánh giá hiệu quả công tác PBGDPL theo khung tiêu chí; đánh 

giá hiệu quả công tác PBGDPL của đối tượng được PBGDPL
a) Cơ quan thực hiện: Phòng Tư pháp; các cơ quan, đơn vị, cá nhân có 

liên quan.
b) Thời gian thực hiện: Quý IV/2024.
2.4. Theo dõi, đôn đốc, kiểm tra hoạt động đánh giá thí điểm hiệu quả 

công tác PBGDPL tại các cơ quan, đơn vị, địa phương
a) Cơ quan thực hiện: Phòng Tư pháp.
b) Cơ quan phối hợp: Các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, phường
c) Thời gian thực hiện: Thường xuyên.
3. Tham gia các hoạt động hội thảo, tọa đàm để tiếp thu ý kiến góp ý 

đối với việc xây dựng một số tiêu chí riêng trong đánh giá hiệu quả công tác 
PBGDPL trên địa bàn thành phố

a) Cơ quan thực hiện: Phòng Tư pháp.
b) Cơ quan phối hợp: Các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, phường
c)Thời gian thực hiện: Quý II, III/2024.
III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Tư pháp chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan 
tham mưu chỉ đạo, hướng dẫn, theo dõi việc thực hiện Kế hoạch; tổ chức thực 
hiện các nhiệm vụ được giao và tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh, Sở Tư pháp kết 
quả thực hiện Đề án theo quy định.
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2. Các phòng, ban, ngành, UBND các xã, phường có trách nhiệm tổ chức 
thực hiện nhiệm vụ được giao theo Kế hoạch; phối hợp chặt chẽ với phòng Tư 
pháp trong quá trình triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Sở Tư pháp tỉnh Quảng Ninh (b/c);
- TT Thành uỷ - TT HĐND TP (b/c);
- Chủ tịch, các PCT UBND TP (c/đ);
- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể TP (t/h);
- UBND các xã, phường trên địa bàn (t/h);
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Thành
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